АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОДАРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __23.11.2016____

                                № _180__
с. Благодарное
О проведении аукциона на право заключения договоров

аренды земельных участков

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 5 ноября 2002 года № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», Уставом Благодарненского сельского поселения Отрадненского района, протоколом заседания комиссии по организации и проведению аукционов по продаже земельных участков или на право заключения договоров их аренды, находящихся в муниципальной собственности Благодарненского сельского поселения Отрадненского района, а также государственная собственность на которые не разграничена, из земель сельскохозяйственного назначения для ведения сельскохозяйственного производства, для сельскохозяйственного использования, из земель населённых пунктов для сельскохозяйственных угодий и объектов сельскохозяйственного назначения от 23.11.2016 № 2,            п о с т а н о в л я ю:

1. Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка:

ЛОТ № 1 - земельный участок, из земель населенных пунктов, расположенный по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Отрадненский район, село Благодарное, ул. Коммунаров, 79, кадастровый номер 23:23:0602005:536, площадью 3220 кв. м., разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства, с размещением индивидуального жилого дома усадебного типа.

          2. Установить, что:

1) начальная цена предметов аукциона - земельных участков, составляет:

ЛОТ № 1 – 15687,19 (пятнадцать тысяч шестьсот восемьдесят семь)

рублей 19 копеек;

2) размер задатка для участия в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка составляет:

ЛОТ № 1 – 3137,44 (три тысячи сто тридцать семь) рублей 44 копейки;

3) «Шаг аукциона» - 3% начальной цены предмета аукциона - земельного участка:

ЛОТ № 1 – 470,6 (четыреста семьдесят) рублей 60 копеек.

          4) Срок действия договора аренды земельного участка составляет - 25 лет.

3. При проведении аукциона считать существенными условиями его проведения внесение арендной платы, предложенной по итогам аукциона.

4. Победителем аукциона признаётся участник, предложивший наибольший размер арендной платы при выполнении условий аукциона.

5. Определить, что:

1) прием заявок об участии в аукционе, прилагаемых к ним документов, а также ознакомление с информационным пакетом документов по предмету аукциона производится по рабочим дням в течение не менее, чем 28 дней, начиная  со дня публикации извещения о проведении аукциона, по адресу: Краснодарский край, Отрадненский район, с. Благодарное, ул. Коммунаров, 2 а, каб. № 3 администрации Благодарненского сельского поселения  Отрадненского района, телефон: 8(86144) 9 -17-34

2) определение участников аукциона должно быть произведено комиссией по проведению аукционов не менее, чем через 28 дней со дня публикации извещения о проведении аукциона в 14 час. 00 мин. по адресу: Краснодарский край, Отрадненский район, с. Благодарное, ул. Коммунаров, 2 а, каб. № 3 администрации Благодарненского сельского поселения Отрадненского района, телефон: 8(86144) 9 -17-34

3) подведение итогов и определение победителя аукциона должно быть произведено комиссией по проведению аукциона не менее, чем через 30 дней со дня публикации извещения о проведении аукциона в 10 час. 00 мин. по адресу: Краснодарский край, Отрадненский район, с. Благодарное, ул. Коммунаров, 2 а, каб. № 1 администрации Благодарненского сельского поселения  Отрадненского района, телефон:  8(86144) 9 -17-34;  8(86144)9-16-48

6. Начальнику общего отдела  Благодарненского сельского поселения Отрадненского района (Науменко) обеспечить формирование пакета документов, необходимого для проведения аукциона, публикацию извещения о проведении аукциона.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Благодарненского сельского поселения

Отрадненского района

    В.Н.Разумов